UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THỦY BIỀU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     79     /UBND-HT

V/v vận động tuyến đường kiệt thực

hiện đầu tư theo Đề án Đầu tư mở

rộng, nâng cấp đường kiệt trên địa bàn

Thành phố theo phương án“ Nhà nước

và nhân dân cùng làm”.

Thủy Biều, ngày   29   tháng   3  năm 2024

                            Kính gửi:  Ban vận động tổ Lương Quán;

     Tổ trưởng tổ dân phố Lương Quán.

Vừa qua, UBND phường nhận được nội dung phản ánh của người dân liên quan

đến việc nâng cấp tuyến đường kiệt 41 Lương Quán, phường Thủy Biều, thành phố Huế.

Hiện nay, tuyến đường kiệt 41 đường Lương Quán có chiều dài khoảng 206 m,

chiều rộng từ 3-3,2 m đã được xuống cấp. Tuy nhiên do nguồn ngân sách của địa phương

gặp rất nhiều khó khăn để thực hiện nâng cấp tuyến đường trên.

Thực hiện Công văn số 2577/UBND-HT ngày 26/3/2024 của UBND thành phố

Huế về việc đăng ký danh mục các tuyến đường kiệt thực hiện đầu tư theo Đề án Đầu tư

mở rộng, nâng cấp đường kiệt trên địa bàn Thành phố theo phương án“ Nhà nước và nhân

dân cùng làm”. UBND phường đề nghị Ban vận động tổ dân phố Lương Quán tổ chức vận

động người dân trong kiệt 41 đường Lương Quán hiến một phần diện tích đất mở rộng

đường từ 5,5 m trở lên hoặc vận động dân đóng góp tỷ lệ (30% giá trị xây dựng) đối với

tuyến đường không mở rộng để lập hồ sơ báo cáo UBND thành phố xem xét đầu tư đồng

bộ mặt đường bê tông xi măng, hệ thống thoát nước dọc và điện chiếu sáng theo đề án

trước tháng 5/2024.

UBND phường đề nghị Ban vận động tổ Lương Quán, tổ dân phố Lương Quán sớm

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c CT, các PCT UBND TP;

- Bộ phận ĐC-XD (thực hiện);

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Bá Bình

		2024-03-29T14:49:43+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Thủy Biều<thuybieu.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!